
 
 

OBWIESZCZENIE 
RADY MIASTA ZĄBKI 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
dyrektorów, wicedyrektorów oraz nauczycieli pełniącym inne stanowisko kierownicze w szkole oraz 

ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagoga, psychologa, logopedy, 
terapeuty pedagogicznego i doradcy zawodowego oraz nauczycieli przedszkoli i innych placówek 

przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 
jednolity tekst uchwały nr VIII/77/2019 Rady Miasta Ząbki z dnia 24 kwietnia 2019 r. w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych dyrektorów, wicedyrektorów oraz nauczycieli pełniącym inne stanowisko 
kierownicze w szkole oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagoga, 
psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego i doradcy zawodowego oraz nauczycieli przedszkoli i innych 
placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze (Dz. Urz. Woj. 
Maz. poz. 5787), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą nr LXI/571/2022 Rady Miasta Ząbki 
z dnia 27 lipca 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dyrektorów, 
wicedyrektorów oraz nauczycieli pełniącym inne stanowisko kierownicze w szkole oraz ustalenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty 
pedagogicznego i doradcy zawodowego oraz nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych 
pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6 letnie i dzieci młodsze (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 8126). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity nie obejmuje § 2 uchwały nr 
LXI/571/2022 Rady Miasta Ząbki z dnia 27 lipca 2022 r. zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania 
i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych dyrektorów, wicedyrektorów oraz nauczycieli pełniącym inne stanowisko kierownicze w szkole 
oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagoga, psychologa, logopedy, 
terapeuty pedagogicznego i doradcy zawodowego oraz nauczycieli przedszkoli i innych placówek 
przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6 letnie i dzieci młodsze (Dz. Urz. Woj. Maz. 
poz. 8126), który stanowi: 

„§2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r., po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego.”.  

  

Przewodniczący Rady Miasta Ząbki 
Waldemar Stachera 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 14 grudnia 2023 r.

Poz. 14371



Załącznik 
do obwieszczenia Rady Miasta Ząbki 
z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu 
uchwały w sprawie zasad udzielania i 
rozmiaru obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i 
opiekuńczych dyrektorów, 
wicedyrektorów oraz nauczycieli 
pełniącym inne stanowisko kierownicze 
w szkole oraz ustalenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
pedagoga, psychologa, logopedy, 
terapeuty pedagogicznego i doradcy 
zawodowego oraz nauczycieli 
przedszkoli i innych placówek 
przedszkolnych pracujących z grupami 
obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci 
młodsze 

 

 

Uchwała Nr  VIII / 77 / 2019 

Rady Miasta Ząbki  
z dnia 24 kwietnia 2019 r. 

 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
dyrektorów, wicedyrektorów oraz nauczycieli pełniącym inne stanowisko 
kierownicze w szkole oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego 
i doradcy zawodowego oraz nauczycieli przedszkoli i innych placówek 
przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci 
młodsze 

 
Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.- 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967 i 2245)1) Rada Miasta Ząbki uchwala, co 
następuje: 

 

 
§ 1 

Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach prowadzonych przez 
Miasto Ząbki, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, o których mowa w 

                                                           

1)
 Aktualny jednolity tekst wymienionej ustawy został ogłoszony w Dz. U. z 2023 r. poz. 984, z późn. 

zm. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 14371



art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.- Karta Nauczyciela, do następującej liczby 
godzin: 
 

L.p. Stanowisko kierownicze  
rozmiar obniżki tygodniowego 

wymiaru godzin zajęć 

1. 

Dyrektor przedszkola liczącego: 
 

a) do 5 oddziałów 6 

b) 6- 10 oddziałów 4 

c) 11 i więcej oddziałów 2 

2. 

Wicedyrektor przedszkola liczącego: 
 

a) do 13 oddziałów 10 

b) 14 oddziałów i więcej 5 

3. 

Dyrektor szkoły każdego typu, liczącej: 
 

a) do 8 oddziałów 8 

b) 9- 16 oddziałów 5 

c) 17 i więcej oddziałów 2 

4. 

Wicedyrektor szkoły każdego typu, liczącej: 
 

a) do 16 oddziałów 10 

b) 17 oddziałów i więcej 8 

§ 22) 

Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 
42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela, zatrudnionych w szkołach 
prowadzonych przez Miasto Ząbki, w następującej wysokości:  

L.p. Stanowisko obowiązkowy wymiar godzin zajęć 

1. pedagog 22 godziny 

2. pedagog specjalny 22 godziny 

3. psycholog 22 godziny 

4. logopeda 22 godziny 

5. terapeuta pedagogiczny 22 godziny 

6. doradca zawodowy 22 godziny 

7. 
nauczyciel przedszkola i innej placówki 
przedszkolnej pracujący z grupami 
obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze 

25 godzin 

 

                                                           
2)

 W brzmieniu nadanym przez § 1 uchwały nr LXI/571/2022 Rada Miasta Ząbki z dnia 27 lipca 2022 r. 
zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad i trybu korzystania z miejsc parkingowych na drogach 
wewnętrznych i parkingach stanowiących własność Miasta Ząbki oraz wysokości opłat za to korzystanie (Dz. 
Urz. Woj. Maz. poz. 3175), która weszła w życie z dniem 1 września 2022 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 14371



§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2019 r., po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego3). 
 

                                                           

3)
 Niniejsza uchwała była poprzedzona uchwałą Nr LIX/569/2018 Rady Miasta Ząbki z dnia 29 czerwca 2018 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dyrektorów, wicedyrektorów oraz nauczycieli pełniącym inne 

stanowisko kierownicze w szkole oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego i doradcy zawodowego (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 

7872). 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 14371


	OBWIESZCZENIE NR  RADY MIASTA ZĄBKI z dnia 29 listopada 2023 r.
	ust. 1
	ust. 2
	Zalacznik 1 Załącznik


		2023-12-14T10:57:01+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




